

Prefeitura Municipal de Pedro Teixeira – MG Rua Professor João Lins,447 - Alvorada - CEP 36.148-000. TELEFAX: (32) 3282 – 1109 / (32) 3282-1129

CNPJ: 18.338.228/0001-51

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 015/2024

Inexigibilidade nº 03/2024

Objeto: Contratação da empresa **JGWI Entretenimento LTDA**, sociedade empresária limitada, com sede Av. E, Número 1470, Quadra B 29 – A EDIF JK Concept Sala 714, JD Goiás, CEP 74.810-030, no município de Goiânia/GO, inscrita no CNPJ/MF nº 27.411.541/0001-69, empresários e representantes exclusivos da dupla **João Bosco e Gabriel no XXVI Torneio Leiteiro e Encontro de Cavaleiros e Amazonas/MG**, a realizar-se no Parque de Exposições de Pedro Teixeira/MG, no dia 16 de agosto de 2024, conforme condições e especificações contidas neste termo de referência.

O Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais e como autoridade máxima do(a) Município de Pedro Teixeira-MG, torna público a **AUTORIZAÇÃO** da **inexigibilidade de licitação** com respaldo legal no artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Pedro Teixeira, 15 de abril de 2024.

Reinaldo Manoel de Oliveira Prefeito Municipal